Travessa Sete de Setembro, Parque de Exposi¢cdo, SAO JOAO DO PIAUI / PI, CEP 64.760-000

RELATORIO 11/2023 - COCF/DAP/DG-SIPIAUI/CASIP/IFPI
SAO JOAO DO PIAUI, 6 de novembro de 2023.

Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Piaui

Ministério da Educacdo

CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

Exercicio Financeiro de outubro de 2023

Relatério da despesa realizada - Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

EXECUCAO DAS DESPESAS ORCAMENTARIAS - OUTUBRO - 2023

15 23 25 28
ELEMENTO DESPESA NATUREZA DESPESA A
DETALHADA PROVISAO | DESPESAS DESPESAS | DESPESAS
RECEBIDA || EMPENHADAS | LIQUIDADAS| PAGAS
DIARIAS-
14 33901414 || DIARIAS NO PAIS | 68.913,54 | 68.913,54 61.118,45 || 58.195,03
PESSOAL CIVIL
BOLSAS DE
. 33901801 | 243.076,47 | 243.076,47 | 170.890,00 | 168.540,00
AUXILIO ESTUDO NO PAIs
e oo
33901899 | FINANCEIROA | 37.017,00 37.017,00 34.152,00 | 34.152,00
ESTUDANTE
GAS E OUTROS
33903004 MATERIAIS 7.504,00 7.504,00 4.690,00 4.690,00
ENGARRAFADOS
GENEROS DE
33903007 N 211.680,03 || 211.680,03 | 164.661,48 | 143.253,28
ALIMENTACAO
MATERIAL DE
33903016 1.482,80 1.482,80 1.078,00 1.078,00
EXPEDIENTE
MATERIAL DE
33903021 697,00 697,00 - -
COPA E COZINHA
MATERIAL DE
33903022 || LIMPEZAEPROD | 263,30 263,30 263,30 263,30
DE HIGIENIZACAO
MATERIAL DE UNIFORMES,
0| oNsUMO 33903023 TECIDOS E 2.950,00 2.950,00 2.950,00 2.950,00
AVIAMENTOS
MATERIAL P/
33903025 |[MANUTENCAO DE| 3.921,56 3.921,56 - -
BENS MOVEIS
MATERIAL




33903026

ELETRICOE
ELETRONICO

15.239,59

15.239,59

10.048,00

10.048,00

33903042

FERRAMENTAS

680,58

680,58

33903099

OUTROS
MATERIAIS DE
CONSUMO

398,00

398,00

NAO SE APLICA

32

MATERIAL, BEM
OU SERVICO
PARA DIST.
GRATUITA

33903303

MATERIAL
DESTINADO A
ASSISTENCIA

SOCIAL

37.031,63

37.031,63

NAO SE APLICA

322,00

36

OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS

21

MANUT. E CONS.
DE B. MOVEIS DE
OUTRAS
NATUREZAS

3.342,32

3.342,32

3.342,32

3.342,32

37

LOCAGAO DE
MAO-DE-OBRA

33903701

APOIO ADM.,
TECNICO E
OPERACIONAL

86.047,29

86.047,29

72.789,23

71.811,42

33903702

LIMPEZA E
CONSERVAGAO

288.429,76

288.429,76

213.826,38

213.826,38

33903703

VIGILANCIA
OSTENSIVA

229.596,68

229.596,68

205.858,68

182.886,42

33903704

MANUTENGAO E
CONSERVAGAO
DE BENS IMOVEIS

81.121,60

81.121,60

73.009,44

64.897,28

33903705

SERVICOS DE
COPA E COZINHA

196.534,39

196.534,39

147.678,56

133.374,12

NAO SE APLICA

39

OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS PJ -
OP.INT.ORC.

33903916

MANUTENGAOE
CONSERV. DE
BENS IMOVEIS

29.294,88

29.294,88

14.947,20

14.947,20

33903917

MANUT. E
CONSERV DE
MAQUINA E

EQUIPAMENTOS

29.549,30

29.549,30

3.429,30

3.429,30

33903943

SERVICOS DE
ENERGIA
ELETRICA

207.322,57

207.322,57

207.192,56

207.192,56

33903944

SERVICOS DE
AGUA E ESGOTO

3.884.87

3.884.87

3.864,52

3.864,52

33903965

SERVICOS DE
APOIO AO
ENSINO

23.490,01

23.490,01

15.423,45

15.181,09

33903983

SERVICOS DE
COPIAS E
REPRODUGAO DE
DOCUMENTOS

13.643,84

13.643,84

10.897,20

10.897,20

47

OBRIGAGOES
TRIBUTARIAS E

33904710

TAXAS

406,08

406,08

406,08

406,08

CONTRIBUICAO
P/ CUSTEIO DE




CONTRIBUTIVAS (33904722 ILUMINGAO 8.794,08 8.794,08 8.794,08 8.794,08
PUBLICA
INDENIZAGOES E RESSARCIMENTO
9 . [33909314 1.657,59 1.657,59 1.091,16 836,06
RESTITUICOES DE PASSAGEM
TOTAL GERAL 1.834.800,47 | 1.833.970,76 | 1.432.401,391.358.855,64

DEMONSTRATIVO DE RECEITA - OUTUBRO - 2023

NOME DA RECEITA VALOR EM R$
Multa Biblioteca 0,00
Cessio de Espaco (Lanchonete) 0,00
Outras receitas 0,00
TOTAL 0,00

JOPSON CARLOS BORGES DE MORAES

Diretor-Geral

FLAVIO LIMA CRONEMBERGER

Chefe do Departamento de Administracao

JOSE MARCONDES RIBEIRO COELHO

Contador

Documento assinado eletronicamente por:

s Jose Marcondes Ribeiro Coelho, CONTADOR, em 06/11/2023 13:40:11.

» Flavio Lima Cronemberger, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD0004 - DAP-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI, em 06/11/2023 13:52:09.
= Jopson Carlos Borges de Moraes, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SJPIAUI-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI, em 06/11/2023 15:32:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/11/2023. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Codigo Verificador: 215677
Codigo de Autenticagdo: 64f04075b0




	Documento assinado eletronicamente por:

