

Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI

Travessa Sete de Setembro, Parque de Exposição, SAO JOAO DO PIAUI / PI, CEP 64.760-000 Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

RELATÓRIO 11/2023 - COCF/DAP/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI

SAO JOAO DO PIAUI, 6 de novembro de 2023.

Relatório da despesa realizada – Por Sub Elemento de Despesa (Subitem) Exercício Financeiro de outubro de 2023

Em R\$.

EXECUÇÃO DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS - OUTUBRO - 2023

ELEMENTO DESPESA		NATUREZA DESPESA DETALHADA		15	23	25	28
				PROVISÃO	DESPESAS	DESPESAS	DESPESAS
				RECEBIDA	EMPENHADAS	LIQUIDADAS	PAGAS
14	DIARIAS- PESSOAL CIVIL	33901414	DIARIAS NO PAIS	68.913,54	68.913,54	61.118,45	58.195,03
18	AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES	33901801	BOLSAS DE ESTUDO NO PAÍS	243.076,47	243.076,47	170.890,00	168.540,00
		33901899	OUTROS AUX FINANCEIRO A ESTUDANTE	37.017,00	37.017,00	34.152,00	34.152,00
		33903004	GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS	7.504,00	7.504,00	4.690,00	4.690,00
		33903007	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO	211.680,03	211.680,03	164.661,48	143.253,28
		33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.482,80	1.482,80	1.078,00	1.078,00
		33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	697,00	697,00	-	-
30	MATERIAL DE CONSUMO	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD DE HIGIENIZAÇÃO	263,30	263,30	263,30	263,30
		33903023	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	2.950,00	2.950,00	2.950,00	2.950,00
		33903025	MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS	3.921,56	3.921,56	-	-
			MATERIAL				

		33903026	ELETRICO E ELETRONICO	15.239,59	15.239,59	10.048,00	10.048,00
		33903042	FERRAMENTAS	680,58	680,58	-	-
		33903099	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	398,00	398,00	-	-
		-9	NÃO SE APLICA	-	-	-	-
32	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DIST. GRATUITA	33903303	MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL	37.031,63	37.031,63	-	-
		-9	NÃO SE APLICA	322,00	-	-	-
36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	21	MANUT. E CONS. DE B. MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS	3.342,32	3.342,32	3.342,32	3.342,32
	LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	33903701	APOIO ADM., TECNICO E OPERACIONAL	86.047,29	86.047,29	72.789,23	71.811,42
		33903702	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	288.429,76	288.429,76	213.826,38	213.826,38
		33903703	VIGILÂNCIA OSTENSIVA	229.596,68	229.596,68	205.858,68	182.886,42
37		33903704	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	81.121,60	81.121,60	73.009,44	64.897,28
		33903705	SERVIÇOS DE COPA E COZINHA	196.534,39	196.534,39	147.678,56	133.374,12
		-9	NÃO SE APLICA	-	-	-	-
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.	33903916	MANUTENÇÃOE CONSERV. DE BENS IMOVEIS	29.294,88	29.294,88	14.947,20	14.947,20
		33903917	MANUT. E CONSERV DE MAQUINA E EQUIPAMENTOS	29.549,30	29.549,30	3.429,30	3.429,30
39		33903943	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	207.322,57	207.322,57	207.192,56	207.192,56
		33903944	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	3.884.87	3.884.87	3.864,52	3.864,52
		33903965	SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO	23.490,01	23.490,01	15.423,45	15.181,09
		33903983	SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS	13.643,84	13.643,84	10.897,20	10.897,20
		33904710	TAXAS	406,08	406,08	406,08	406,08
47	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E		CONTRIBUIÇÃO P/ CUSTEIO DE				

	CONTRIBUTIVAS	33904722	ILUMINÇÃO PÚBLICA	8.794,08	8.794,08	8.794,08	8.794,08
93	INDENIZAÇOES E RESTITUIÇÕES	33909314	RESSARCIMENTO DE PASSAGEM	1.657,59	1.657,59	1.091,16	836,06
TOTAL GERAL		1.834.800,47	1.833.970,76	1.432.401,39	1.358.855,64		

DEMONSTRATIVO DE RECEITA - OUTUBRO - 2023

NOME DA RECEITA	VALOR EM R\$		
Multa Biblioteca	0,00		
Cessão de Espaço (Lanchonete)	0,00		
Outras receitas	0,00		
TOTAL	0,00		

JOPSON CARLOS BORGES DE MORAES

Diretor-Geral

FLAVIO LIMA CRONEMBERGER

Chefe do Departamento de Administração

JOSE MARCONDES RIBEIRO COELHO

Contador

Documento assinado eletronicamente por:

- Jose Marcondes Ribeiro Coelho, CONTADOR, em 06/11/2023 13:40:11.
- Flavio Lima Cronemberger, CHEFE DE DEPARTAMENTO CD0004 DAP-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI, em 06/11/2023 13:52:09.
- Jopson Carlos Borges de Moraes, DIRETOR(A) GERAL CD2 DG-SJPIAUI-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI, em 06/11/2023 15:32:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/11/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 215677

Código de Autenticação: 64f04075b0

